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Tjänsteskrivelse - Samarbetsavtal mellan 
Socialtjänst Gävle och Frälsningsarmén samt 
Asylkommittén i Gävle avseende 18 – 20 åriga 
asylsökande i Gävle kommun

Förslag till beslut
Socialnämnden föreslås besluta

Att genom samarbetsavtal bevilja Frälsningsarmén 463 750 kr för att 25 
ungdomar skall kunna beredas boende, inkl stöd och uppföljning för 
dessa ungdomar, för perioden 2018-06-01 till 2018-12-31, samt

Att uppdra till förvaltningen att teckna samarbetsavtal med Frälsningsarmén 
och Asylkommittén i Gävle. 

Ärendet i korthet
Frälsningsarmén (FA) har inkommit med ansökan avseende rubricerat ämne. 
De har i dialog med Asylkommittén i Gävle konstaterat att det finns minst ett 
25-tal ensamkommande ungdomar i åldern 18-20 år som har behov av att få bo 
kvar i kommunen för att fullfölja sin utbildning. Detta är ungdomar utöver de 
12 ungdomar som FA i december 2017 tecknade avtal om med Socialtjänst 
Gävle. Det avtalet finansierades med det riktade statsbidrag Gävle kommun 
erhållit för nämnda målgrupp. 

I anslutning till att nämnden i december 2017 godkände ovan nämnda avtal 
med FA beslutade nämnden även att ”kvarvarande belopp av det riktade 
statsbidraget kan disponeras för eventuella kommande ansökningar från 
ideella organisationer.” För närvarande återstår, ej ianspråktaget, av detta 
statsbidrag ca 460 tkr. 

Frälsningsarméns förslag är att de i samarbete med Asylkommittén skall kunna 
bereda plats för 25 ungdomar, och att detta skall ske genom boende i privata 
hem. I deras åtagande tillsammans med Asylkommittén ingår att matcha 
respektive ungdom till rätt familj. De ser det som en förutsättning för att lyckas 
med åtagandet är att kunna bidra med ett ekonomiskt stöd till familjerna för 
bidrag till boende, mat tvätt mm. 

Deras förslag är att ersättning utgår för varje ”placerad” ungdom som är 
inskriven på Migrationsverket och befinner sig i asylprocessen och tar ett aktivt 
ansvar för sina studier. 
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Den ekonomiska ersättning som FA föreslår är:
 Hyra och hushållsbidrag till ansvarig vuxen med 3000 kr per ungdom och 

månad. 
 Ersättning för uppföljning av boende/skola/stöd i 

asylärendet/temaseminarier med 750 kr per ungdom och månad.
 Lovaktiviteter under sommarlov, sportlov och påsklov med 1000 kr per 

ungdom för 10 veckor. 

Frälsningsarmén är på Asylkommitténs begäran villiga att administrera det 
ekonomiska ansvaret samt följa upp resultatet tillsammans med Gävle 
kommun med en regelbunden frekvens. 

Bedömning
Asylsökande vuxna är ett statligt ansvar och en utgångspunkt i de fall där 
ungdomarna fyller 18 år under asylprocessen är att staten erbjuder 
boende i ett anläggningsboende. Regeringen beslutade hösten 2017 att ge 
ett tillfälligt ekonomiskt tillskott 2017 och 2018 till vistelsekommunerna 
så att de kommuner som så önskar kunde låta de ungdomar som vill bo 
kvar även efter att de blivit 18 år. Till exempel för att avsluta pågående 
studier. För Gävle kommun är bidraget ca 1 190 000 kr för år 2018 (för 
hela landet var beloppet 195 miljoner). 

I vårpropositionen anges att staten avser att tillskjuta ytterligare 
tillfälliga medel för att stärka kommunernas möjlighet att låta 
ensamkommande unga som fyllt 18 år och har möjlighet att få bo kvar i 
Sverige, att bo kvar i den kommun de vistats. Det totala stödet till landets 
kommuner föreslås bli 200 miljoner. Det anges också i vårpropositionen 
att dessa medel skall fördelas på annat sätt än tidigare, men i nuläget 
känner inte förvaltningen till att det finns något förtydligande utifrån 
vilka principer fördelning av medlen skall ske. 

Eventuellt bidrag bör i likhet med föregående beslut ges inom ramen för 
föreningsbidrag och i projektform. Förvaltningen föreslår att 
samarbetsavtal tecknas även för detta projekt. 

Eftersom kvarvarande medel inte räcker för att ge boende året ut, om 
ersättning ges enligt ansökan så kan avtal endast tecknas till och med 
oktober månad. Det skulle kunna innebära att ett ev avbrott i boende kan 
inträffa mitt i pågående skoltermin. Förvaltningen har i den muntliga 
dialogen med FA gemensamt landat i att det är önskvärt att en ersättning 
kan ges som ger förutsättningar för boende året ut. Därför föreslås att 
boendeersättningen skall vara 2000 kr per ungdom och månad och 
ersättning för uppföljning av boende, skola med mera skall vara 650 kr 
per ungdom och månad. Det skall även vara möjligt för Frälsningsarmén 
och Asylkommittén att göra andra lösningar än boende i familj om de 
finner detta lämpligt. Ersättningen kommer dock att vara den samma 
oavsett boendelösning. 
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Förvaltningen föreslår att socialnämnden beviljar, genom samarbetsavtal 
med Frälsningsarmén och Asylkommittén i Gävle, 463 750 kr för 
rubricerat projekt för perioden 2018-06-01 till 2018-12-31. Bidraget 
avser ekonomiskt stöd för hyra och hushållskostnader samt för 
uppföljning av boende och skola mm med totalt 2 650 kr per ungdom 
och månad. Beslut om ev förlängning av bidraget bör fattas när det är 
klarlagt i vilken mån Gävle kommun får ta del av de extra 200 miljoner 
som regeringen föreslagit i vårpropositionen som ytterligare tillfälligt 
tillskott 2018 för detta ändamål. 

Beslutsunderlag
Ansökan från Frälsningsarmén

Förslag till avtal (för kännedom)

Beslutet ska skickas till
Avdelningschef Ensamkommande Barn, Ekonomichef, Förvaltningschef

Mats Collin
Förvaltningschef
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